
UCHWAŁA NR XXX/313/2021 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz z art. 18 ust. 2 pkt 15 ,art. 40 ust. 1 i 
art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), 
Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/224/2020 Rady Gminy Sztutowo z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  Sztutowo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/313/2021 

Rady Gminy Sztutowo 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SZTUTOWO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sztutowo, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku w granicach administracyjnych 
Gminy Sztutowo. 

2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r., 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007r., 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) frakcji selektywnej - rozumie się przez to szkło, papier i tekturę, metale, tworzywa sztuczne, odpady 
wielomateriałowe zbierane w pojemnikach / workach o minimalnej powierzchni  60 l i 120 l ; 

2) limitach przyjmowania odpadów komunalnych - rozumie się przez to określoną przez Gminę ilość 
odpadów komunalnych, jaka może być dostarczona bezpłatnie do systemu PSZOK przez właścicieli 
nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3) miejscu konsumpcyjnym - rozumie się przez to miejsce konsumpcyjne (krzesło, fotel itp.), a w przypadku 
ław itp. każde rozpoczęte 80 cm siedziska; 

4) mieszkańcu- rozumie się osobę fizyczną przebywająca, pod danym adresem  niezależnie od czasu 
przebywania na nieruchomości położonej w Gminie Sztutowo i wytwarzającej, podczas tego przebywania 
odpady, z wyłączeniem pobytu w obiektach użyteczności publicznej.  

5) nieruchomościach zamieszkałych -  rozumie się przez to nieruchomości lub ich części, na których 
przebywają mieszkańcy z zamiarem pobytu stałego lub czasowego, potwierdzeniem zamieszkania jest 
zużycie wody na nieruchomości, oraz nieruchomości na których są świadczone usługi hotelarskie 
w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych dotyczy to również: hoteli, pensjonatów, ośrodków wczasowych i wypoczynkowych, 
domów; wypoczynkowych, wczasowych i turystycznych, pól namiotowych, campingów; 

6) nieruchomościach niezamieszkałych - rozumie się przez to nieruchomości lub ich części, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Dotyczy to nieruchomości niezabudowanych 
lub zabudowanych budynkiem lub budynkami nie służącymi zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych 
(obiekty administracji i służb publicznych, obiekty kultu religijnego, obiekty i punkty: handlowe, usługowe 
i gastronomiczne); 

7) nieruchomościach mieszanych - rozumie się przez to nieruchomości, 

a) na których w części budynku zamieszkują mieszkańcy i świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu 
ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, a w 
części jest wykorzystywana w inny sposób (nie zamieszkują mieszkańcy a prowadzona jest działalność 
gospodarcza: np. sklepy, działalność usługowa) i powstają tam odpady komunalne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 1



b) oraz nieruchomości na których w części zamieszkują mieszkańcy i są świadczone usługi hotelarskie 
w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych, a w części jest prowadzona działalność gospodarcza z wykorzystaniem naczyń 
wielokrotnego użytku nie posiadającą podliczników do pomiaru zużycia wody na działalność 
gospodarczą, 

c) oraz nieruchomości na których w części budynku zamieszkują mieszkańcy i świadczone są usługi 
hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 
i przewodników turystycznych oraz dodatkowo prowadzona jest działalność gastronomiczna 
z wykorzystaniem naczyń wielokrotnego użytku posiadająca podlicznik do pomiaru zużycia wody na 
działalność gastronomiczną. 

Działalność gospodarcza jest prowadzona przez tego samego właściciela nieruchomości. 

8) nieruchomość rekreacyjno - wypoczynkowa - jest to nieruchomość zabudowana domkiem letniskowym 
lub inną nieruchomością wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, na której nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza i wykorzystywana jedynie przez część roku.  

9) biodpady - rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze 
i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii i zakładów zbiorowego żywienia.  

10) kompostownik - rozumie się miejsce wytwarzania nawozu organicznego wytwarzanego z odpadów 
roślinnych w wyniku częściowego tlenowego rozkładu przez mikroorganizmy. 

11) powierzchni handlowej - rozumie się przez to powierzchnię użytkową w budynku lub jej część oraz 
powierzchnię nieruchomości gruntowej lub jej części, na której prowadzona jest działalność handlowa; 

12) oznaczenie opisowe pojemnika - rozumie się przez to opisanie pojemnika przeznaczonego do 
określonego rodzaju odpadu; 

13) PSZOK - rozumie się przez to Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, w tym również 
odpadów niebezpiecznych;  

14) sezonie turystycznym - rozumie się przez to okres od 1 czerwca do 30 września każdego roku; 

15) sezonie grzewczym - rozumie się przez to okres od 1 października do 30 kwietnia każdego roku;  

16) sezonem wegetacyjnym - rozumie się przez to  okres od 1 kwietnia do 15 listopada 

17) systemie zbiórki "u źródła"- rozumie się przez to odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio w terenu 
nieruchomości 

18) harmonogram - rozumie się przez to  harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Sztutowo, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo, 
dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Wszelkie informacje oraz warunki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Sztutowo udostępnione zostaną na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Na wszystkich nieruchomościach na terenie Gminy Sztutowo prowadzi się selektywne zbieranie 
odpadów komunalnych. Zbiórkę tych odpadów należy prowadzić w zakresie określonym w niniejszym 
Regulaminie 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

a) Papier (gazety, kartony, papier); 

b) Szkło (opakowania szklane, z wyłączeniem ceramiki i szkła okiennego lub samochodowego); 

c) Tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe (opakowania z tworzyw sztucznych, zabawki 
plastikowe, pojemniki plastikowe, puszki aluminiowe lub stalowe, opakowania wielomateriałowe po mleku 
lub innych produktach). Opakowania wielomateriałowe to opakowania wykonane co najmniej z dwóch 
różnych  materiałów, tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych metod 
mechanicznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 2



d) Bioodpady w tym odpady zielone tj. stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji 
ogrodów i terenów zieleni, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów, 
w szczególności: liście, trawa, gałęzie; 

e) Odpady kuchenne ulegające biodegradacji za wyjątkiem odpadów zwierzęcych (kości i ości), 

f) Przeterminowane leki i chemikalia; 

g) Zużyte baterie i akumulatory; 

h) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) Meble i inne odpady wielkogabarytowe tj. odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 
umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (stolarka 
budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania i inne materiały o dużych rozmiarach). Dopuszcza się  
zbieranie dużego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w ramach odpadów wielkogabarytowych. 

j) Zużyte opony, 

k) Odpady budowlano – rozbiórkowe, 

l) Popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym, 

ł)  Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

m) Niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne - pozostałe po segregacji. 

4. Zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa sie poprzez ich gromadzenie 
w odpowiednim rodzaju i wielkości pojemniku/ worku, wg warunków określonych w niniejszym regulaminie. 

5. Zabrania się umieszczania odpadów zbieranych w sposób selektywny w workach/pojemnikach na 
odpadku komunalne niesegregowane (zmieszane) powstające po segregacji odpadów. 

6. Zabrania się umieszczania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) w urządzeniach i workach na 
odpady selektywnie zebrane. 

7. Odbieranie odpadów komunalnych przez odbierającego odpady odbywać się będzie wg harmonogramu 
odbioru. 

8. Pojemniki lub worki na odpady komunalne, w które wyposażona jest nieruchomość powinna być 
dostosowana do warunków określonych w niniejszym Regulaminie. Wyposażenie nieruchomości 
w pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych należy do Przedsiębiorcy działającego na zlecenie 
gminy. 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 
w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zorganizowania na terenie swojej nieruchomości  miejsca 
lokalizacji worków/pojemników służących do gromadzenia i zbierania odpadów w sposób selektywny oraz 
utrzymania go w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapobiegania gromadzenia odpadów komunalnych poza 
miejscem do tego przeznaczonym, o którym mowa w ust. 10. 

12. Właściciele nieruchomości  zobowiązani są do wystawiania pojemników lub worków w dniu odbioru 
lub przed dniem odbioru w widocznym miejscu przy krawędzi posesji z zastrzeżeniem, że: 

1) wystawione pojemniki/worki nie mogą  być usytuowane dłużej niż 12 godzin poza terenem nieruchomości 
przed i po określonym w harmonogramie terminem odbioru odpadów, 

2) wystawione pojemniki/worki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych osobom trzecim. 

13. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należą 
do zarządzających tymi terenami. 

14. Zabrania się umieszczania w pojemnikach/workach na odpady komunalne: śniegu i lodu, gorącego 
popiołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 3



15. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz do pojemników innych  właścicieli nieruchomości. 

16. Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, za 
wyjątkiem odpadów z drewna (drewno nie może być zanieczyszczone środkami chemicznymi, np.; lakierami, 
impregnatami, farbami itp.). 

17. Zabrania się wypalania traw i trzciny na terenach zielonych, nieużytkach, skarpach, rowach, itp. 

18. Zabrania się także: 

1) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt, 

2) wywożenia i wysypywania odpadów stałych w miejscach do tego niewyznaczonych, 

3) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu punktami zlewni. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości 
i innych terenów użytku publicznego np. podwórzy, bram i przejść niezwłocznie po ich pojawieniu się 
w sposób ręczny lub mechaniczny; 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, w sposób umożliwiający 
swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych; 

3) uprzątnięcie wyżej wymienionych zanieczyszczeń nie może powodować szkód w mieniu osób trzecich. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach uzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej lub na terenach, na których budowana jest sieć kanalizacji sanitarnej są zobowiązani do przyłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu 6 miesięcy od wejścia w życie regulaminu lub w ciągu 
6 miesięcy od daty oddania jej do używania. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 
w przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; są 
także zobowiązani do: 

1) utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym zbiorników bezodpływowych do gromadzenia 
nieczystości płynnych lub oczyszczalni przydomowych, 

2) okresowej kontroli ich szczelności, 

3) zagwarantowania dojazdu, 

4) zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych oraz niedopuszczania do ich przepełniania 
i wylewania się ścieków na powierzchnię terenów. 

§ 5. 1. Dopuszcza się mycie samochodów poza myjniami w sposób niezagrażający zanieczyszczeniu 
środowiska, w szczególności wykluczający przedostania się ścieków powstałych podczas mycia do zbiorników 
wodnych  lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 
nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 
sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zabrania się napraw pojazdów samochodowych oraz 
prowadzenia robót blacharsko-lakierniczych  za wyjątkiem drobnych  napraw awaryjnych. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi moga  
zagospodarować bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach, przy 
uwzględnieniu następujących zasad: 

1) w gotowych kompostownikach, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 
ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 4



3) kompostowanie odpadów zielonych i odpadów kuchennych ulegających biodegradacji może odbywać się 
na terenie nieruchomości, na której powstały, w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości oraz być 
zgodne z rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowy kompostownik i kompostujący w nim bioodpady 
stanowiące odpady komunalne zostaną zwolnieni  z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Dotyczy to tylko nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

3. Właściciel nieruchomości traci prawo do zwolnienia o którym mowa w ust. 2 w przypadkach 
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia o którym mowa w ust. 2 odbywa się w terminie i na zasadach 
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, zostaną objęci gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust.1 przystępują do gminnego systemu dobrowolnie na 
podstawie pisemnej zgody właściciela nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie przystąpią do gminnego systemu 
gospodarowania odpadami zobowiązani są do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorstwem wpisanym 
do rejestru działalności regulowanej, której przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych 
z częstotliwością co najmniej raz na tydzień. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Sztutowie. 

4. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, który nie przystąpi do gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi jest zobowiązany dostarczyć do Urzędu Gminy w Sztutowie umowę oraz dowody 
potwierdzające uiszczanie opłat za usługi lub w inny sposób udokumentować wykonanie obowiązku o którym 
mowa w ust. 3. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie przystąpią do gminnego systemu 
gospodarowania odpadami a na terenie których powstają bioodpady, odpady wielkogabarytowe oraz odpady 
budowlano - rozbiórkowe zobowiązani są do ich selektywnego zbierania oraz przekazywania podmiotowi 
odbierającemu odpady,  zgodnie z zawartą z nim umową ,  oraz przepisami prawa. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane).  

1. W zamian za uiszczoną opłatę,  przedsiębiorca na zlecenie Gminy dostarczy urządzenia służące do 
zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych). 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach do tego 
celu  przeznaczonych. 

3. Pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, z materiału odpornego na uszkodzenia mechaniczne, 
w miarę możliwości wyposażone w kółka do przemieszczania oraz w uchwyty boczne. 

4. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub 
hakowym mechanizmem załadowczym przez pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów. 

5. Dopuszcza się stosowanie pojemników metalowych lub z tworzyw sztucznych o wzmocnionej 
konstrukcji o następującej wielkości: 

1) 60 litrów; 

2) 110/120 litrów 

3) 240 litrów 

4) 360 litrów 

5) 1100 litrów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 5



6) 1500 litrów 

6. 6. Wielkość pojemników winna być dostosowana: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
częstotliwości odbioru odpadów, 

2) w zabudowie mieszanej, w odniesieniu do części nieruchomości zamieszkanej przez mieszkańców, do 
liczby  osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz częstotliwości odbioru odpadów; w odniesieniu do 
części nieruchomości gdzie prowadzona jest działalność, do rodzaju prowadzonej działalności, powierzchni 
lokalu, liczby pracujących osób oraz częstotliwości odbioru odpadów, 

3) w nieruchomościach gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, do rodzaju prowadzonej działalności, powierzchni 
budynku lub nieruchomości, liczby pracujących osób oraz częstotliwości odbioru odpadów. 

7. Nieruchomości powinny być wyposażone w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych) o następujących parametrach: 

1) zabudowa jednorodzinna-  na jednego użytkownika musi przypadać co najmniej 30 litrów pojemności 
pojemnika, przy częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na 2 tygodnie, przy czym na każdej 
nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 litrów; 

2) zabudowa wielorodzinna (budynki powyżej 8 lokali mieszkalnych)- na jednego użytkownika musi 
przypadać co najmniej 30 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na 
2 tygodnie  przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności minimum 360 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 360 litrów; 

3) szkoły i kluby dziecięce wszelkiego typu - na każdego ucznia i pracownika musi przypadać  co najmniej 
6 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na tydzień, przy czym na 
każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 
360 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 360 litrów; 

4) przedszkola - na każde dziecko i pracownika musi przypadać co najmniej 8 litrów pojemnika,  przy 
częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na tydzień, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany 
musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 360 litrów lub kilka pojemników o łącznej 
pojemności 360 litrów; 

5) lokale handlowe - na każde 10m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać co najmniej  40 litrów 
pojemności pojemnika, oraz 8 litrów pojemnika na każdą zatrudnioną osobę, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na tydzień, przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 120 litrów. 

6) lokale gastronomiczne - na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 30 litrów 
pojemności pojemnika oraz 8 litrów pojemnika na każdą zatrudnioną osobę, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na tydzień, przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 240 litrów; 

7) uliczne punkty szybkiej konsumpcji - na jeden punkt musi przypadać, co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 240 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 240 litrów, przy częstotliwości 
odbierania odpadów 1 razy na tydzień; 

8) uliczne  punkty handlowe i usługowe -  na jeden punkt  musi przypadać co najmniej 1 pojemnik 
o pojemności 120 l  przy częstotliwości odbierania odpadów 1 na tydzień. 

9) w odniesieniu do lokali prowadzących działalność spożywczą lub gastronomiczną wymagane jest 
także ustawienie na zewnątrz lokalu kosza wyłożonego workiem foliowym o minimalnej pojemności 
50 litrów i jego codzienne opróżnianie. 

10) hotele, pensjonaty, campingi, pola namiotowe lub inne obiekty świadczące usługi noclegowe - na 
każde miejsce noclegowe co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy  częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na tydzień, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 360 litrów, lub kilka pojemników o łącznej pojemności 360 litrów. 

11) zakłady  rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne (dotyczy pomieszczeń biurowych i socjalnych)-  na 
każdego z pracowników musi przypadać co najmniej 5 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości 
odbierania odpadów 1 raz na tydzień, przy czym dla każdego obiektu zlokalizowany musi być co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności minimum 120 litrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 6



12) cmentarze - co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika na każdy m2 zajętej powierzchni cmentarza, 
przy częstotliwości odbioru odpadów 1 raz na tydzień. 

13) parkingi -  co najmniej 20 litrów pojemności pojemnika na każdy m2 zajętej powierzchni parkingu, przy 
częstotliwości odbioru odpadów 1 raz na tydzień. 

14) teren plaż i kąpielisk  co najmniej frakcja niesegregowana (zmieszana) pojemniki/worki o pojemności 
min.120 l, oraz frakcja selektywna pojemnik/worek w odpowiednim kolorze o pojemności min. 120 l przy 
odbiorze 1 raz dziennie.  

15) inne nieruchomości niezamieszkałe  nie wymienione wyżej - co najmniej 50 litrów  na m2 powierzchni 
nieruchomości przy częstotliwości odbioru odpadów 1 raz na tydzień .  

§ 9. Odpady selektywnie zbierane 

1. Selektywne zbieranie odpadów typu papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
metale, bioodpady (odpady zielone) oraz odpady kuchenne ulegające biodegradacji prowadzi się 
w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów tj. w workach lub  pojemnikach. 

2. Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem lub kolorem 
w następujący sposób: 

᠆ dla odpadów szkła – napis „SZKŁO GMINA SZTUTOWO” w kolorze zielonym, 

- dla odpadów papieru – napis „PAPIER GMINA SZTUTOWO” w kolorze niebieskim, 

᠆ dla odpadów tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali –napis „PLASTIK 
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE GMINA SZTUTOWO” w kolorze żółtym, 

᠆ dla popiołów –napis „POPIOŁY GMINA SZTUTOWO”– pojemnik musi być metalowy lub 
plastikowy, 

᠆ dla bioodpadów, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – napis „BIO GMINA SZTUTOWO”  
w kolorze brązowym, 

᠆ dla odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – napis „BIO GMINA SZTUTOWO”  w kolorze 
brązowym. 

3. Selektywne zbieranie odpadów prowadzi się poprzez umieszczanie poszczególnych frakcji odpadów 
w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej oraz w budynkach jednorodzinnych o funkcji mieszkalnej i funkcji 
użytkowej: 

a) w workach dla szkła o pojemności minimum 60 litrów, 

b) w workach dla tworzyw sztucznych,  opakowań wielomateriałowych i metali o pojemności minimum 
120 litrów, 

c) w workach dla papieru i tektury  o pojemności minimum 120 litrów, (dopuszcza się wystawienie papieru 
w wiązkach związanych sznurkiem), 

d) w pojemnikach metalowych dla popiołów o pojemności minimum 120 litrów (w sezonie grzewczym). 

e) w workach lub pojemnikach dla bioodpadów, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
o pojemności minimum 120 l, 

f) w workach dla odpadów kuchennych ulegających biodegradacji,  o pojemności minimum 35 l, które 
należy umieszczać w pojemnikach na odpady niesegregowane (zmieszane). 

g) kompostownikach przydomowych ( kwiaty, skoszona trawa, rozdrobnione gałęzie, chwasty, spadłe 
owoce, odpady kuchenne). 

2) w zabudowie wielorodzinnej oraz w budynkach wielorodzinnych o funkcji mieszkalnej i funkcji 
użytkowej: 

a) w pojemnikach dla szkła o pojemności minimum 1100 l, 

b) w pojemnikach i dla tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali o pojemności 
minimum 1100 l, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 7



c) w pojemnikach dla papieru o pojemności minimum 1100 l. 

d) w pojemnikach metalowych dla popiołów o pojemności łącznej minimum 240 litrów. 

e) w pojemnikach dla odpadów ulegających biodegradacji o pojemności minimum 1100l, 

f) w workach dla odpadów kuchennych ulegających biodegradacji,  o pojemności minimum 35 l, które 
należy umieszczać w pojemnikach na odpady zmieszane. 

3) w nieruchomościach gdzie nie zamieszkują mieszkańcy w workach lub pojemnikach o parametrach 
opisanych w pkt 1 i 2. 

4) Poza sezonem letnim, dopuszcza się na nieruchomościach świadczących usługi związane z obsługą ruchu 
turystycznego, do stosowania mniejszej ilości i wielkości pojemników lub worków do gromadzenia 
odpadów selektywnie zebranych. 

5) Do zbiórki odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (przy drogach 
publicznych, na chodnikach, przystankach komunikacji, parkach) służą trwałe kosze uliczne. Kosze te 
powinny być usytuowane w sposób zapewniający utrzymanie czystości i porządku. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości objęci  gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi  
a na terenie których, w wyniku pielęgnacji zieleni, powstają odpady zielone, zobowiązani są do ich 
selektywnego zbierania. 

2. Właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi  są 
zobowiązani do zapewnienia selektywnego zbierania innych odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) przeterminowane leki należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
aptek, przy czym papierowe opakowania oraz papierowe ulotki informacyjne należy dołączyć do papieru; 

2) chemikalia należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach, placówkach oświatowych lub 
dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) akumulatory należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów lub dostarczać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy zostawiać w placówkach handlowych (dotyczy sytuacji 
zakupu nowego sprzętu i pozostawienia starego) lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

6) zużyte opony należy pozostawiać w punktach wymiany opon lub dostarczać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

7) odpady budowlano – rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczać  do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, 
tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych; 

8) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                    
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności  igieł i strzykawek; 

9) odpady tekstyliów i odzieży należy odpłatnie przekazywać do PSZOK-u; 

10) odpady z działalności rolniczej (np. folie, sznurek) należy odpłatnie przekazywać do PSZOK-u. 

3. Lokalizacja i terminy otwarcia oraz regulamin punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zostały podane do wiadomości publicznej i zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

4. Właściciel nieruchomości objęci  gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi,  może 
zamówić odrębną  usługę u przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru 
działalności regulowanej, odbiór  odpadów opisanych w ust. 2 bezpośrednio z nieruchomości. Usługa taka jest 
odrębnie płatna i nie jest objęta opłatą wnoszoną do Gminy za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, są zobowiązani do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w szczególności odpadów: papieru, szkła, tworzyw  
sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 8



2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie, których, w wyniku 
pielęgnacji zieleni, powstają odpady zielone, zobowiązani są do ich selektywnego zbierania i kompostowania 
lub przekazywania do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie, których, powstają 
odpady budowlano - rozbiórkowe lub odpady wielkogabarytowe zobowiązani są do ich selektywnego zbierania 
przekazywania przedsiębiorcy odbierającemu odpady lub innemu podmiotowi zgodnie z przepisami prawa lub 
przekazywania do punktu selektywnego zbierania odpadów za odpłatnością. 

§ 12. Dla nieruchomości, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy, objętych systemem 
zagospodarowania odpadami, przedsiębiorca na zlecenie Gminy, dostarczy urządzenia do selektywnego 
gromadzenia odpadów komunalnych takich jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, metale, bioodpady , odpady kuchenne ulegające biodegradacji oraz popioły. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości podczas lokalizowania na terenie nieruchomości pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych  zobowiązani  są  do uwzględnienia przepisów 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r, poz. 1065), a w razie braku 
możliwości spełniania wymogów zawartych w powyższym rozporządzeniu zobowiązani są do zawarcia 
umowy z właścicielem innej nieruchomości celem zapewnienia użytkowania urządzeń do gromadzenia 
odpadów komunalnych i poinformowania o tym Gminy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyznaczenia zgodnie z przywołanymi przepisami 
i odpowiedniego przygotowania miejsca ustawienia pojemników, które powinno znajdować się na wyrównanej, 
utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota. 

3. Pojemniki na odpady niesegregowane lub segregowane stojące poza pergolą należy zabezpieczyć przed 
niekontrolowanym przesuwaniem się np. pod wpływem wiatru oraz zagwarantować bezkolizyjny dojazd do  
pojemników. 

4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie pojemników na odpady komunalne w należytym 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich bieżące czyszczenie i dezynsekcję oraz 
dezynfekcję, co najmniej dwa  razy w roku. 

§ 14. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak drogi publiczne, chodniki, 
przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw, tereny przyplażowe powinny być wyposażone przez ich 
właścicieli  w kosze uliczne o pojemności od 35 litrów do 100 litrów. 

2. Odległość pomiędzy koszami ulicznymi i urządzeniami powinny być dostosowane do natężenia ruchu 
pieszych. 

3. Właściciele nieruchomości (terenów publicznych) zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy ulicznych, nie dopuszczając do ich przepełnienia  oraz do utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym 
porządkowym i technicznym. 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości, na której organizowana jest impreza masowa lub organizator imprezy 
masowej zobowiązany jest do umieszczenia na terenie, na którym odbywa się impreza: 

1) Pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych o objętości 120 litrów na każde 100 osób 
uczestniczących w imprezie oraz do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, takich jak papier, 
karton i opakowania wielomateriałowe, w workach do selektywnego odbierania odpadów o objętości 
120 litrów na każde 100 osób uczestniczących w imprezie; 

2) Szaletu publicznego, w liczbie 1 na każde 100 osób uczestniczących w imprezie. 

2. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są do zapewnienia odbioru odpadów komunalnych 
wytworzonych w trakcie imprezy masowej oraz do utrzymania pojemników na odpady oraz szaletów 
publicznych w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Rozdział 4. 
Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości, objęci systemem zagospodarowania odpadami komunalnymi są 
zobowiązani do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 9



2. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 
zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 17. 1. Od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, odpady komunalne odbiera wybrany w drodze przetargu zorganizowanego przez Gminę 
przedsiębiorca, który zawarł z Wójtem umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

2. Zbiorniki bezodpływowe, w których gromadzone są nieczystości ciekłe, opróżnianie są przez podmiot, 
z którym właściciel nieruchomości pozbywający się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, zawarł 
umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

§ 18. 1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości objętych systemem zagospodarowania odpadami 
komunalnymi  następuje od poniedziałku do soboty, według poziomu zapełnienia pojemników na odpady, przy 
uwzględnieniu następujących częstotliwości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej oraz w budynkach jednorodzinnych o funkcji mieszkalnej i użytkowej a także 
w nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i gdzie nie zamieszkują 
mieszkańcy: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) w miejscowościach Sztutowo, Kąty Rybackie, Skowronkach oraz 
Kobyla Kępa odbierane są 1 raz na tydzień w okresie od 1 czerwca do 30 września,    natomiast 
w miejscowościach Grochowo Pierwsze, Grochowo Drugie, Grochowo Trzecie, Łaszka, Płonina, 
Groszkowo nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu. Dla wszystkich miejscowości Gminy Sztutowo w okresie 
od 1 października  do 31 maja  odpady zmieszane odbierane będą nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu; 

b) odpady selektywnie zebrane: papier i opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne i metale, szkło 
w miejscowościach Sztutowo, Kąty Rybackie, Skowronki oraz Kobyla Kępa w okresie od 1 czerwca do 
30 września odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, natomiast w pozostałych miejscowościach 
nie rzadziej niż 2 razy miesiącu. W okresie od 1 października do 30 maja we wszystkich 
miejscowościach nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu. 

c) popioły w sezonie grzewczym od 1 października do 30 kwietnia z częstotliwością 2 razy w miesiącu. Od 
1 maja   do 30 września   1 raz w miesiącu. 

d) odpady ulegające biodegradacji:  minimum 2 razy  w miesiącu  w okresie od 1 kwietnia do 15 listopada. 

2. Poza sezonem letnim, dopuszcza się na nieruchomościach świadczących usługi związane z obsługą ruchu 
turystycznego, do zmniejszenia częstotliwości odbierania odpadów komunalnych selektywnie zebranych. 

3. Dopuszcza się możliwość dodatkowego odbioru w sezonie letnim odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych)  i selektywnie zebranych z nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi. 

4. Worki z odpadami selektywnie zebranymi należy wystawiać do odbioru dopiero po całkowitym ich 
zapełnieniu. Niepełne worki nie będą odbierane. 

5. Nie rzadziej niż jeden raz w roku odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego z wyłączeniem urządzeń zawierających niebezpieczne składniki  w ramach 
tzw. „wystawek” z nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania przez okres 3 lat i okazywania do 
kontroli osobom upoważnionym : 

1) umów i dowodów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) umów i dowodów zapłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

2. Jeżeli właściciele nieruchomości, o których mowa w § 16 ust. 1, nie złożyli deklaracji, Wójt z urzędu 
wydaje decyzję, na okres 1 roku w której ustala obowiązek uiszczenia opłaty. 

3. Jeżeli właściciele nieruchomości, o których mowa w § 16 ust. 2, nie zawarli umów, Gmina organizuje 
odbieranie i opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych właścicieli i obciąża ich kosztami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 10



Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 20. Wymagania i zasady określone w niniejszym Regulaminie dotyczące utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Sztutowo dostosowane są do wymagań określonych w obowiązującym Planie Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Pomorskiego. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie 

§ 21. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości 
dla ludzi. 

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy oznakowania tabliczką 
ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji na której utrzymywane jest zwierzę 
mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego. 

3. Właściciele psów i innych zwierząt domowych w sezonie letnim nie mogą wprowadzać zwierząt na 
plażę poza miejscem do tego celu wyznaczonym. 

4. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 22. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

a. zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 
w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego regulaminu. 

b. nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

c. nie dopuszczać do powstania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

d. zapewnić zamknięte pomieszczenia do ich hodowli. 

§ 23. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej. 

2. Hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała warunków 
zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia. 

3. Właściciel zwierząt gospodarskich utrzymywanych na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
zobowiązany jest do: 

a) zapewnia minimum warunków utrzymania poszczególnych gatunków gospodarskich, wynikających 
z odrębnych przepisów, 

b) zabezpieczenia zwierząt przed możliwością samowolnego opuszczania nieruchomości, 

c) utrzymanie porządku na nieruchomość, a w szczególności w miejscu składowania pasz odchodów 
zwierzęcych, przeznaczonych do rolniczego wykorzystania tak, aby nie powodować zanieczyszczenia 
terenu, wód powierzchniowych i podziemnych, 

d) corocznej dezynfekcji  wnętrz pomieszczeń, w których są utrzymywane zwierzęta, 

e) zwalczania much i gryzoni, 

f) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich przez prowadzoną działalność 
w szczególności hałasu, odorów, 

g) Przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 11



4. Właściciele zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do działalności gospodarczej, mają obowiązek 
usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych 
miejscach publicznych. 

5. Właściciele koni zobowiązani są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych na trasie przejazdu. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 24. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami wielorodzinnymi. 

2. Realizacja obowiązku deratyzacji dotyczy miejsc gromadzenia odpadów komunalnych, korytarzy 
piwnicznych, studzienek, przyłączy kanalizacyjnych znajdujących się na obszarach, o których mowa w ust. 1. 

3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana co najmniej raz w roku, w okresie od 
kwietnia do maja lub od września do października oraz każdorazowo w przypadku licznych stwierdzeń gryzoni 
na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 25. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z Regulaminu sprawuje Wójt Gminy, który może 
zwrócić się do Policji o pomoc w przeprowadzaniu odpowiednich czynności kontrolnych. 

§ 26. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie, podlega karze grzywny na podstawie 
art. 10 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 12



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza się nowy Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo. W nowym Regulaminie uwzględniono zmiany 
wynikające ze zmiany zasad gospodarowania odpadami komunalnymi. W myśl nowych zasad wszystkie 
nieruchomości znajdujące się na terenie Gminy Sztutowo mają możliwość (po wyrażeniu zgody na piśmie) 
objęcia ich gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi. 

Do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo.  Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5373B4-96D1-4F71-90B5-5DBB242EB85D. Podpisany Strona 13


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 18


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera m

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 18 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 18 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 18 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7 Punkt 15


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26

	Zalacznik 1 Uzasadnienie


